
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 249 del 19-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 249 DEL 19-11-2018

Registro Gen. N. 527

Oggetto: CAMPO SPORTIVO "F.LLI MASTROCOLA". DEROGA ALL'UTI=
LIZZO  CAMPO  IN ERBA SINTETICA. PAGAMENTO DIRITTI
AMMINISTRTIVI LND SERVIZI S.R.L.

L'anno  duemiladiciotto addì  diciannove del mese di novembre , nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 20/06/2018 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato nominato
responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione-
2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del 16/02/2018;-
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07.03.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e Piano-
delle Performance per l’anno 2018”;

Dato atto che il Comune di Loro Piceno è proprietario dell’impianto sportivo per il gioco del calcio denominato
“F.lli Mastrocola”, sito in via Salvo D’Acquisto, la cui gestione è stata affidata alla società sportiva “A.S.D. Lorese
Calcio – Associazione Sportiva Dilettantistica Lorese Calcio” con sede a Loro Piceno in Via Salvo D’Acquisto snc;

DATO ATTO che il campo da gioco è stato pavimentato con manto di gioco in erba artificiale nell’anno 2003,
conforme alle norme ISAO 2062, DIN 54004 SCALA 8, DIN 53387 e che allo stato attuale il manto di gioco ha
raggiunto il termine della normale manutenzione;

ATTESO che nell’anno 2007 si è provveduto all’omologazione del campo sportivo, come da certificato in atti
rilasciato dalla Lega Nazionale Dilettanti in data 26.05.2007 ed ai successivi rinnovi;

CONSIDERATO che l’amministrazione comunale intende procedere alla manutenzione straordinaria del campo
da gioco tramite la completa ricostruzione con una tipologia di nuova generazione;

RITENUTO opportuno presentare istanza di deroga all’utilizzo del campo alla LND SERVIZI Srl – Laboratorio
Impianti Sportivi Erba Artificiale – Settore Deroghe ed Omologazioni di Roma;

RAVVISATO che ai fini della presentazione dell’istanza di deroga, la Società LND SERVIZI SRL prevede un
compenso di Euro 1.500,00 oltre IVA di Legge (22%) pari ad Euro 330,00 per un complessivo di € 1.830,00 da
corrispondere in via preventiva;

DATO ATTO che
la Società LND SERVIZI SRL risulta in regola come da documentazione agli atti (DURC Protocollo INPS n.-
12971784 richiesto il 14/11/2018 e con validità fino al 14/03/2019;
l’ANAC ha attribuito per il servizio in argomento il CIG Z2225D1C85;-
che la spesa complessiva di € 1.830,00, è imputabile cap. n. 1784 art. 4 del corrente bilancio;-

DETERMINA

DI DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante del presente atto;1.

DI LIQUIDARE, per le motivazioni in premessa, a favore della Società LND SERVIZI SRL un compenso pari ad €2.
1.500,00 oltre iva al 22% pari ad € 330,00 per un complessivo di € 1.830,00;

DI DARE ATTO che la spesa trova disponibilità nel cap. n. 1784 art. 4 del corrente bilancio;3.

DI DARE MANDATO all’Ufficio Ragioneria del Comune ad effettuare il pagamento tramite bonifico bancario4.
a favore di LND Servizi S.r.l., che successivamente emetterà fattura, all’ IBAN: IT14 A 05696 03226
000003008X39;

DI DARE ATTO che il sottoscritto è Responsabile Unico del Procedimento.5.

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 249 del 19-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 249 del 19-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 07-12-2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 07-12-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 07-12-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


